[image: image1.wmf]
Município De São Pedro Da Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA DE Nº. 081/2023 DE 27 DE MARÇO DE 2023.
EXONERA A SERVIDORA LUCIA MARIA MARQUES VRIELINK DO CARGO DE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS PARA FINS DE APOSENTADORIA.
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que estabelece o art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005.
RESOLVE

                    EXONERAR, a contar de 25/03/2023, a pedido da servidora Lucia Maria Marques Vrielink do cargo de Professor Ensino Fundamental Séries Iniciais para fins de aposentadoria
Revogadas as disposições em contrario esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 27 DE MARÇO DE 2023.

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS
PREFEITA MUNICIPAL

[image: image1.wmf]_1544959234.doc